第 版4 本版主编 贾涤非 编辑 车丹萍2018年5月22日 国内新闻

广告经营许可证:吉工商广字07001号 本报地址:白城市中兴西大路43号 邮政编码:137000 总编办（传真）:3340153 一版编辑部:3340384 二版编辑部:3340142 三版编辑部:3341760 广告部:3323838
白城周末编辑部:3340401 新闻热线：13943450687 15504360333 报纸投送质量举报电话:3325560 白城新闻印务有限公司承印:3333467 零售：1.50元 打击“新闻敲诈”治理有偿新闻举报电话：3340153

大安市地方税务局公告
大安市广大纳税人：

根据吉林省地方税务局吉地税函〔2018〕 60号文件
的要求，凡是在2016年5月1日之前在大安市地方税务
局领取发票，未缴销并有未使用的结存发票的，限自公告
之日起3日内到大安市地方税务局缴销和核实空白未用发
票，逾期仍不来缴销和核对空白发票的，根据相关法律规
定，将对金三系统内结存未用空白发票声明作废处理，由
此产生的一切纠纷及后果由纳税人自行承担。

联系电话：5156020
特此公告

大安市地方税务局
2018年5月22日

公 告
白城中医院离职及辞职人员：

刘凌云 身份证号码：150429198812282511

王 妍 身份证号码：220802199110152186

田 悦 身份证号码：220802199101181540

裴 莹 身份证号码：220802198802023065

鲁荣鹏 身份证号码：222304197301103617

姜继医 身份证号码：220122198702057812

以上6人限你自公告之日起10日内，到吉林省白城

中医院人事科办理解除劳动关系手续，逾期后果自负。

白城中医院
2018年5月22日

杨闇公:头可断，志不可夺！

为了民族复兴•英雄烈士谱
新华社重庆4月28日电（记者周

闻韬）在重庆潼南区西北部，有一座
建于清初的古镇，镇内山清水秀，猴
溪、浮溪环绕，故取名双江。令双江
闻名遐迩的，不仅是它400年的沧桑

历史，还有这块土地上孕育的“人
杰”——中共重庆地方执行委员会书
记杨闇公烈士的故里就在这里。

1898年3月10日，杨闇公出生
于双江镇邮政局大院。大院见证了杨
闇公少年时期的成长。

杨闇公 （1898—1927），名尚
述、尚达，字闇公。他是中国共产主
义运动的先驱者之一，中国共产党四
川早期组织的创建者和卓越领导人，
还是第一次国共合作在四川的开拓
者。

童年的杨闇公就读私塾，1913
年在兄长杨剑秋和杨宝民的支持下，
进入南京军官教导团学习军事，后入
江苏军官教导团。1915年参加反对
袁世凯的革命活动，1916年秘密到
江阴炮台策动官兵起义，反对袁世凯
窃国称帝，事泄未成，遭到军阀搜
捕。

1917 年，杨闇公东渡日本求
学，在日期间，他参与组织留日同学
读书会，学习进步理论，曾被日本当
局拘留。1919年，为声援国内五四
运动，组织留日同学与爱国华侨到中
国驻日公使馆门前请愿示威，抗议巴

黎和会决议，在与前来镇压的日本宪
警搏斗中被捕，身陷囹圄8个月。

1920年，杨闇公回国返川，两
年后加入中国社会主义青年团。1924
年6月前往上海，寻求党的指导。7
月回重庆参加社会主义青年团重庆地
方委员会的领导工作，任组织部长，
后任书记。1925年春加入中国共产
党。

1926年2月，经党中央批准，杨
闇公领导成立中共重庆地方执行委员
会，当选为书记。同年10月，他与
朱德、刘伯承等组成中共重庆地委军
事委员会，兼任军委书记。参与策划
顺（庆）、泸（州）起义，在四川建
立了共产党领导的革命武装。

1927年重庆国民党反动派发动
三三一惨案，杨闇公不幸被捕，反动
派对他威逼利诱、残酷折磨，但他大
义凛然，宁死不屈。敌人以死威胁：

“难道你不怕死吗？”他回答道：“你

们只能砍下我的头，可绝不能丝毫动
摇我的信仰。我的头可断，志不可
夺！”

1927年4月6日，杨闇公被反动
军阀割舌、断手、剜目后，身中三弹，壮
烈牺牲于重庆佛图关，时年29岁。

杨闇公的一生短暂，辉煌，壮
烈，犹如不断升腾的烈火，在历史上
焕发出耀眼的光芒。他是中国共产党
较早将武装斗争付诸实践并为之献出
生命的革命家之一，他以生命和热血
实践了自己的人生格言：“人生如马
掌铁，磨灭方休。”

今年，是杨闇公烈士诞辰120周
年，也是他为革命英勇牺牲 91 周
年。杨闇公旧居和陵园已是享誉川渝
的“全国爱国主义教育示范基地”，
成为广大人民缅怀先烈和进行爱国主
义教育、国防教育及廉政建设的课
堂。每年景区游客接待量达150万人
次左右。

图为杨闇公像（资料图片）。
新华社发

5月20日，两只金丝猴在神农架国家公园大龙潭金丝猴野外研究基地山林中玩耍。
经过动物保护人员的多年努力，加之当地生态环境的不断改善，湖北神农架金丝猴得到有

效保护。目前，神农架金丝猴数量比20世纪80年代最少时已增加一倍多。 新华社记者杜华举摄

5月20日，在西南大学家蚕基因组生物学国家重点实验室，一名小朋友在家长的陪同下体
验蚕茧缫丝工艺。

当日，重庆市北碚团区委举行“畅游蚕学宫、把天虫宝宝带回家”科普主题参观活动，
人们走进西南大学家蚕基因组生物学国家重点实验室，感受生物科技的魅力。

新华社记者秦廷富摄

湖北京山：网球运动融入百姓生活

温州社会事务行政审批服务施行“无差别受理”
新华社杭州5月20日电（记者魏一骏）记者从温州

市行政审批管理办公室获悉，温州在社会事务行政审批施
行“无差别受理”，今后大到民办非营利性单位筹设审
批，小到水电气过户，群众到社会事务综合受理区的任意
一个窗口都能办理。

“社会事务事多面广，且与群众生产生活息息相关。
推行社会事务综合区域‘无差别受理’，就是在‘一窗受
理、集成服务’改革的基础上，借助网络受理、数据代
跑、协同联动等多种方式，实现‘一次申请、一号管理、
一网运行、一库共享、一窗发证’的集成化审批服务。”
温州市审管办审批业务处负责人说。

目前，涉及温州市民政局、市卫计委等22个部门的
490项社会事务已整合进驻社会事务综合受理区，建立起

“前台无差别受理、后台分类审批、统一窗口出件”的政
务服务新模式。

社会事务综合受理区内还特别设置“疑难窗口”，每
天安排一名专业人员值班，主要解决一些情况复杂、专业
性强的疑难问题的咨询辅导。负责社会事务综合区域管理
和协调工作的市民政局行政审批处副处长王皓说，如遇涉
及多部门的“一件事”，他们还将启动应急会商机制，真
正实现群众办事“只进一扇门，最多跑一次”。

温州市审管办业务处负责人表示，下一步，他们将以
社会事务“无差别受理”为样本，逐步向商事、企业投资
等区域全面推开。

（上接一版）在“三帮扶一推动”活动中，大安市
委宣传部组织全体干部职工深入红岗子乡开展帮扶
志愿服务活动。志愿者们撸起袖子、俯下身子，在
主要村屯巷路清扫垃圾，帮贫困户清扫庭院，为村
民送去了干净整洁的生活环境和贴心的温暖。活动
当天，虽然天下着微微细雨，路面潮湿泥泞，但是
志愿者们热情不减，干劲十足，村部也把铲车和钩
机奉献出来转运垃圾，以实际行动呼吁广大群众共
同参与环境卫生整治活动，共同营造舒适、整洁的
人居环境。

“阿姨，您最近身体怎么样？”“生活中有什么
困难吗？”……志愿者们来到贫困户韩立清家中，
一起挑拣花生，亲切地交流沟通，详细了解2017
年帮扶成效、扶贫政策知晓率和满意度等情况，并
鼓励贫困户要积极主动、树立信心，在党和政府的
政策帮扶下，依靠自身的力量早日脱离贫困。志愿
者们来到马营子村李围子屯贫困户莫长义家中，立

足村情实际，利用村民房前屋后的空余土地帮助种
植黑豆。志愿者们齐上阵，蹲下身子撒种子，抬着
水穿梭在地垅之间，庭院里热热闹闹的场景让莫长
义感动地说：“还是党的干部好，帮我家干活一点
都不见外。”在贫困户王校甲老人家中，志愿者们
帮忙擦拭了所有门窗和玻璃，经过1个多小时的打
扫，老人家中大变模样，室内焕然一新。

帮扶惠民实打实
帮贫困群众摆脱贫困，拔出“穷根”，不是喊

在嘴上，而是实实在在地落在行动上。
时值农忙时节，大安市老干部局邀请农技专家

进田间、到地头、入瓜棚，“手把手、面对面”为
贫困户提供服务，切实解决他们在生产中遇到的难
题。大安市老干部局还组织大安市安广二院离退休
党支部在乐胜乡开展了健康扶贫义诊活动，真正把
健康医疗服务送到了群众家门口。义诊除设立固定

义诊台开展常规检查、测量血压外，还免费为群众
开展了血糖、血压、内科、心电图等各项检查。义
诊现场，医护人员们仔细诊断病情、开具处方，对
能现场施治的及时予以治疗，需要做进一步检查及
治疗的，有针对性地提出了就医指导和日常保健方
法。此外，医护人员还就日常生产、生活中如何做
好自我保健和预防知识进行了耐心讲解。此次义诊
活动，受益群众达200余人，不仅密切了驻村工作
队与群众的关系，也更加坚定了队员们做好驻村工
作、为群众办实事好事的信心和决心。驻村工作队
队员纷纷表示，通过义诊活动看到了基层群众对于
医疗服务的迫切需要，今后一定会多开展这样的惠
民活动，为村内民生事业发展贡献力量。

在思想上尊重群众，在感情上融入群众，在行
动上深入群众……正是因为驻村干部真正扑下身
子，把自己置身于群众当中，以自己的“辛苦指
数”不断提升贫困群众的“幸福指数”，换来了群
众的满意度和幸福感。好景最是柳绿。大安市上千
名干部组成的脱贫攻坚“兄弟连”真蹲实驻在基
层、诚心实意为民忙，使“三帮扶一推动”活动得
以扎实开展，有力助推了脱贫攻坚进程，也必将会
使全市广袤田野收获“树树皆秋色”的欢喜。

（上接一版）
为了梳理好驻洮中省直部门和各乡镇、村的权力清单和

公共服务事项清单，洮南市将此项工作分解为三部分，一是
驻洮中省直部门的办事事项，以各部门审核上报为主，经梳
理，驻洮中省直部门首批公布群众和企业办事事项210项；
二是乡镇、街道，村、社区办事事项，洮南市编办将事先梳理
的106项办事项目发给各乡镇、街道，征求意见和建议，经梳
理初步拟定乡镇（含村）办事29项，街道（含社区）办事25
项。为确定公布项目和公布批次，洮南市编办还专门招集全
市部分乡镇和街道主管领导和组织员召开了“只跑一次”办
事事项梳理工作协调会议，就项目和公布批次进行了说明。
经协商，共确定乡镇（含村）首批次办事事项13项，街道（含

社区）首批次办事事项10项；三是市直各有关部门单位办事
事项，此次项目梳理共涉及市直31个部门和单位，编办工作
人员按照项目数量，采取先易后难、先少后多的方法展开梳
理。梳理出群众和企业到政府办事事项共491项，首批拟公
布“只跑一次”项目共222项，占总数的45.2%，提前超额完
成省政府规定的40%以上任务。

截至目前，洮南市已经梳理出群众和企业到政府办事
事项830项，首批次实现“只跑一次”455项，占总数的
54.82%。对近期难以实现改革目标，以及需要多个部门联
办的项目，洮南市做出了优化流程的改进。首批实现“只
跑一次”改革目标的事项，经审定后，已经于4月26日在
该市政府门户网站上公布。

大安市开展“三帮扶一推动”活动 让村民获得感满满

新华社武汉5月20日电（记者俞俭）体
育使城市充满活力，城市因体育勃发生机。正
在举行的第三届中国（京山）网球节，让热爱
网球运动的湖北京山城乡民众尽情享受体育赛
事活动带来的无穷乐趣。

“5点6号场地，不见不散。”乡镇中学老
师樊晓松每周都要约几位球友大战一场，“打
开手机APP，选择空闲场地，即可预订。”

樊晓松说，老师们几乎人人都能“挥几拍
子”，10个老师里面至少就有3个是网球运动

“铁粉”。2013年，县里在学校附近建起了一
座网球场，成为老师们课堂之外的“后花园”。

对樊老师这样的网球迷来说，幸福就是在
家门口、校门口打网球。如今，220片网球场
遍布京山城乡，让全县8万网球爱好者都能尽
情挥拍。

从1986年组建第一支网球队、建起第一
片简易网球场，京山县就着力把网球作为全民
健身项目推广。他们采取政府社会共建办法，
将网球场建设纳入城市总体规划，要求各企
业、宾馆、景区、房地产开发商按规划布局，
配套建设网球场地。

“县内网球场70%是由社会投资建设。”京
山县文体新广局局长严泽波说，民众15分钟内

就能找到一个网球场地。京山县城网球主题公
园共有16片场地，其中包括一个3500座的中心
球场，可承办国家A级赛事和国际区域赛事。

30多年推广普及，京山县已拥有3万多
注册会员，网球赛事一年四季都在开展，网球
运动已悄然融入大众生活，上至古稀老人，下
至孩童少年，男女老少在网球场挥拍打球，成
为京山县一道靓丽风景。

京山县网球教练高宝说，在京山，所有网
球场白天免费开放，晚上仅网球公园部分场地
收取灯光费，正是这样的文化氛围和低价成
本，让京山人都打得起球。对京山人来说，网
球和其他运动一样，只要愿意走出家门、走进
球场，任何人都可以参与其中。

“京山是湖北省推进全民健身运动的典
范。”湖北省体育局副局长水兵介绍，“网球运
动已融入寻常百姓的工作和生活中，形成具有
鲜明地域特色的体育文化。”

国家体育总局网球运动管理中心主任刘文
斌表示，本届网球节，希望通过2018年全国
老年人网球交流活动、2018ITF国际网联青少
年U18网球巡回赛等一系列赛事，进一步打
响京山网球品牌，扩大网球运动影响力，为全
国县级城市发展网球运动树立标杆。

农民办理结婚证 何必奔波到县城
新华社长沙5月20日电（记者段羡菊 柳

王敏） 谐音“我爱你”的 5月 20日来临之
际，不少青年喜欢选择此时结婚登记。记者近
期在湖南乡村走访，了解到一些农民的呼声：
结婚登记，能够在乡镇办理就好了。

湖南省永州市江华瑶族自治县码市镇，地
处湘、粤、桂交界处，目前往县城车程200公
里，乘客车需三小时，单程票价55元。当地
青年女子盘成凤还记得，去县民政局办结婚
证，两人住宿一晚，耗时两天，来回坐车，费
用不轻。

记者来到县城江华县民政局二楼婚姻登记
处。一位工作人员坦言，全县结婚登记只能在
此办理，码市镇的人往往第一天来，第二天
办，要是第二天下午没客车回，那就只能等第
三天回。

不只永州，记者在湖南多地均了解到，农
村居民办结婚证只能进县城。湖南省民政厅社
会事务处证实，除极个别历史上曾为县城的乡
镇之外，全省婚姻登记集中设点在县一级或以
上民政部门。

2003年10月1日起施行、由国务院公布
的《婚姻登记条例》规定：“内地居民办理婚
姻登记的机关是县级人民政府民政部门或者乡
（镇）人民政府，省、自治区、直辖市人民政

府可以按照便民原则确定农村居民办理婚姻登
记的具体机关。”

湖南省民政厅社会事务处调研员熊定华介
绍，历史上乡镇政府可办理结婚登记，后来湖南
省将其上收到县一级。他认为，乡镇政府办理婚
姻登记，会面临人员配备、档案管理等困难。

湖南浏阳市2017年启动“最多跑一次”
改革。公安、国土、工商等多个部门以前必须
在城区办理的行政事项，如今下放乡镇，深受
农民欢迎。

“个人事项办理不出乡镇，是我们推动便
民服务的基本原则。”浏阳市行政审批制度改
革领导小组办公室主任张之俭告诉记者，他多
次呼吁简政放权，落实乡镇政府办理婚姻登记
的行政能力。

上世纪90年代在乡镇政府拿到结婚证的
张之俭认为，如今覆盖乡村的信息网络，为乡
镇规范办理婚姻登记提供了条件。“每年结婚
登记的农民数量不小，如果多了在乡镇办理的
选择，节约的成本不是小数目。”

中国社科院农村发展研究所研究员党国英
接受采访时认为，在经济发达、交通方便的地
方，只在县、区设婚姻登记场所，有合理性。但

“对于那种县域比较大、乡镇比较偏远的地方”，
可以考虑、支持农民在乡镇办理婚姻登记。